Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/4

SUMÁRIO

TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 2 .........................
EXTRATO DE CONTRATO 3 ....................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 3 ....................................................................................................................

quarta-feira, 13 de março de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 384/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/4

TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO
AMIGÁVEL DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO

REFERENTE AO CONTRATO Nº. 001/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE
VEÍCULO  LEVE,  TIPO  PICK  UP,  0KM.A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
AGUIARNÓPOLIS,  pessoa  jurídica  de  direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
01.634.074/0001-42, sediada na Avenida Brasil,
s/nº,  centro,  por  intermédio  do  FUNDO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  inscrita  no
CNPJ/MF  sob  o  nº  27.390.482/0001-90,  neste
ato  representada  pela  sua  titular  Srª.  Mônia
Si lveira  Salgado,  portadora  do  R.G  nº
015777392000-2 SSP/MA, e inscrita no CPF/MF
n.º 563.214.301-53, residente e domiciliado em
Aguiarnópolis  -  TO,  doravante  denominado
CONTRATANTE, e a empresa RODA BRASIL
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
inscrita  no  CNPJ/MF  nº  15.332.890/0001-06,
estabelecida  na  Rua  Presidente  Juscelino
Kubitschek  de  Oliveira,  nº  184,  Retiro  da
Mantiqueira,  CEP:  12.712-680,  Cruzeiro  -  SP,
representada por Claudio Teixeira Pinto Junior -
Proprietário, portador da Carteira de Identidade
nº 30668073 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o
nº  290.559.008-42,  doravante  denominada
CONTRATADA, tem justo e acertado entre si,
de  f o rma  amigáve l ,  o  que  se  segue

relativamente o presente Termo de Distrato do
Contrato de fornecimento de veículo leve, tipo
Pick  up,  0km,  decorrente  do  Processo  nº.
777/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA:1.
As  partes  acima  qualificadas
resolvem de  comum acordo  e,  na
forma  do  Processo  Administrativo
que  culminou  na  contratação  da
e m p r e s a  R O D A  B R A S I L
REPRESENTAÇÕES  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS  LTDA,  estabelecida  na
Rua Presidente Juscelino Kubitschek
de  Oliveira,  nº  184,  Retiro  da
Mantiqueira,  CEP:  12.712-680,
Cruzeiro  -  SP,  que  originou  no
Contrato  nº  001/2024,  rescindi-lo
amigavelmente  a  partir  de  13  de
março de 2024, conforme solicitação
d a  C o n t r a t a d a ,  p o r  o f í c i o
encaminhado, consoante disposto no
art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

PARÁGRAFO  PRIMEIRO  –  Em  face  da
justificativa  para  a  rescisão  contratual
apresentada  pela  CONTRATADA,  que  alega
que  houve  a  suspensão  da  fabricação  do
veículo por parte da fabricante.

CLÁUSULA SEGUNDA2.

2.1.  A  rescisão  amigável  do  contrato  em
epígrafe será realizada sem ônus de qualquer
natureza para qualquer das partes, renunciando
as partes o direito sobre o qual se fundou a
relação jurídica do que se pactuou no Processo
Administrativo nº. 777/2023.

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se
de qualquer reclamação futura decorrente da
presente rescisão contratual, nas esferas cíveis,
administrativas e criminais.

C L Á U S U L A  T E R C E I R A  –  D A S3.
DISPOSIÇÕES LEGAIS

quarta-feira, 13 de março de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 384/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/4

3.1. As partes concordam que, a partir desta
data não mais haverá qualquer obrigação entre
elas  e  assentem  não  haver  mais  qualquer
obrigação de ordem financeira.

3.2.  F ica  e le i to  o  fo ro  da  c idade  de
Tocantinópolis  –  TO,  para  dirimir  todas  as
questões  oriundas  deste  distrato,  não
resolvidas  na  esfera  administrativa,  com
renúncia  de  qualquer  outro,  por  mais
privilegiado  que  seja.

E  assim,  por  estarem  justos,  combinados  e
contratados,  as  partes  ass inam  este
instrumento em duas (02) vias de igual teor, na
presença  das  testemunhas,  que  também  o
assinam.

Aguiarnópolis - TO, 13 de março de 2024.

Pelo CONTRATANTE:

Mônia Silveira Salgado

Secretária municipal de Educação

Pela CONTRATADA:

Claudio Teixeira Pinto Junior

RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2024

PROCESSO Nº 088/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE AGUIARNÓPOLIS – TO.

CONTRATADA:  INOVATTO  VEÍCULOS  LTDA,
CNPJ:  37.115.386/0001-97.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  TIPO  SUV,
0KM,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO
F U N D O  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E  D E
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO À ATA
DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  041/2023,  DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PLANALTINA –
GO.

VALOR TOTAL: R$ 117.400,00

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DOTAÇÃO:

DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE DESPESA FICHA
13.10.10.301.1506.1.027 2.755.000 4.4.90.52/52 9170

Aguiarnópolis – TO, 13 de março de 2024.

JARMONDES CARLOS DA SILVA

Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 008/2024

PROCESSO Nº 085/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS – TO.

CONTRATADA:  INOVATTO  VEÍCULOS  LTDA,
CNPJ:  37.115.386/0001-97.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  TIPO  SUV,

quarta-feira, 13 de março de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 384/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

4/4

0KM,  PARA  A  CÂMARA  MUNIC IPAL  DE
VEREADORES  DE  AGUIARNÓPOLIS  –  TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO À ATA
DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  041/2023,  DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PLANALTINA –
GO.

VALOR TOTAL: R$ 117.400,00

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DOTAÇÃO:

DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE DESPESA FICHA
10.20.4.122.1500.2.078 1.500.000 4.4.90.52/48 5782

Aguiarnópolis – TO, 13 de março de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito de Aguiarnópolis - TO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-13T19:54:46-0300